Requerimento Nº 100/CMNP/2025

                                                            Nova Palmeira, 19 de maio de 2025.

       O vereador que subscreve, vem na forma regimental, solicitar que seja incluído na ordem do dia, o requerimento sob Nº 100/2025 para apreciação dos senhores vereadores, que solicita ao poder executivo, disponibilização de uma casa de apoio para os motoristas que viajam a João pessoa.

Justificativa:

    Sabe-se que a dignidade dos servidores deve ser garantida pelo poder público. Dito isso, faz-se necessário falar que os motoristas, os quais chegam há passar o dia em João pessoa, aguardando pacientes, não detêm um local adequado para descanso, alimentação e higiene. A casa de apoio garantirá mais conforto, segurança e dignidade para estes profissionais.

 Sem mais, evidencio a necessidade de caráter de urgência buscando tal fim e reafirmo os mais sinceros votos de respeito.
.

[image: ]
ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA
Casa José Bezerra de Medeiros
CNPJ – 70.098.777/0001-16

Atenciosamente,
Rua Almisa Rosa, 41 – Centro – Cep:  58.184.000 – Nova Palmeira –Paraíba
Celular (83) 9 8825-0379 -   Email: camaravereadoresnp@gmail.com
BIÊNIO 2025/2026

ORTILIO SILVAN DA SILVA
[bookmark: _GoBack]VEREADOR PSB

image1.jpeg
e

@

<
. V0vA pal MERAP®

image2.jpeg